各　　　位 平成 14年 4月 26日

会   社   名       長瀬産業株式会社

コード番号       8012

問合せ先 財務部本部長

　　　　　　　　　　　　　　鶴岡   誠

TEL (03) 3665 - 3100

１．業績予想の修正

　最近の業績等の動向を踏まえ、平成13年11月20日の中間決算発表時に公表した平成14年3月期（平成

13年4月1日～平成14年3月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

(1) 14年 3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）

(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 11月 20日 発表）

478,000 4,200 1,700

今回修正予想(Ｂ) 495,000 4,500 △ 2,100

増減額(Ｂ－Ａ) 17,000 300 △ 3,800

増　　減　　率 3.6 7.1 　　　　　　　　－

前期（平成13年 3月期）実績 559,372 10,282 4,945

(2) 14年 3月期通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）

(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 11月 20日 発表）

400,000 1,400 1,100

今回修正予想(Ｂ) 408,000 2,700 △ 2,300

増減額(Ｂ－Ａ) 8,000 1,300 △ 3,400

増　　減　　率 2.0 92.9 　　　　　　　　－

前期（平成13年 3月期）実績 481,294 5,697 3,004

(3) 理　　由

　単体の業績予想の修正は主に、保有有価証券の市場価額の下落に伴う投資有価証券の評価損の計上に

より当期純利益が減少したことによるものです。
　連結の業績予想の修正につきましては、主に当社の業績予想の修正によるものです。

業績予想の修正及び有価証券評価損に関するお知らせ

記

２．14年 3月期末の有価証券評価損の総額

　平成14年 3月末における有価証券等の評価損を算出いたしました結果、その総額が次のとおりとなり

ましたのでお知らせいたします。

 （Ａ）平成 14年 3月期末の有価証券評価損の総額 6,722 　百万円

 （Ｂ）平成 13年 3月期の純資産の額 121,970 　百万円

　　　　（Ａ）／(Ｂ）×100 5.5 　％

 （Ｃ）平成 13年 3月期の経常利益額 5,697 　百万円

　　　　（Ａ）／(Ｃ）×100 118.0 　％

 （Ｄ）平成 13年 3月期の当期純利益額 3,004 　百万円

　　　　（Ａ）／(Ｄ）×100 223.7 　％

（参考）当社の決算期末は、3月 31日です。

以　上